
Совет Шумковского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ № 12 

 

с. Шумково                                                                                                     07.08.2024 г. 

 
О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Шумковского 

сельского поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденные решением Совета 

Шумковского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района 
Республики Татарстан от 04.09.2017 №12 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 №1156 «Об обращениис 

твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерацииот 25 августа 2008 года№641, Законом 

Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Шумковское сельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан Совет Шумковского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Правила благоустройства территорий Шумковского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные решением Совета Шумковского сельского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017 №12(в 

ред. от 15.11.2018 №20; от 13.08.2019 №11; от 02.11.2020 №23) следующие 

изменения: 

1.1) дополнить подпунктами 4.6.1.9. - 4.6.1.12. следующего содержания: 
«4.6.1.9. Контейнер должен заполняться только до объема, пока закрывается его 

крышка (не выше верхней кромки контейнера). Запрещается прессовать или 

уплотнять отходы в контейнере таким образом, что становиться невозможным 

высыпание его содержимого при разгрузке в мусоровоз. Запрещается заполнять 
контейнер сверх предусмотренного объема. 

4.6.1.10. В контейнеры для твердых коммунальных отходов запрещается 

помещать крупногабаритные отходы, автомобильные шины и покрышки, жидкие 
вещества, отходы сельского хозяйства, биологические отходы, биологически и 

химически активные отходы, осветительные приборы и электрические лампы, 

содержащие ртуть, химические источники тока (батареи и аккумуляторы), 



медицинские отходы, отходы растительного происхождения, образовавшиеся в 

результате работ на земельных участках, строительные отходы. 

4.6.1.11. Запрещается помещать твердые коммунальные отходы и 
крупногабаритные отходы, а также отходы, указанные в пункте 4.6.1.10. вне 

контейнеров и бункеров. 

4.6.1.12. Вывоз строительного мусора и иных видов мусора, запрещенных к 

размещению в контейнеры или бункеры, осуществляется владельцами отходов 
самостоятельно или путем подачи заявки коммунальным службам за свой счет на 

полигоны (специально оборудованные сооружения, предназначенные для 

размещения отходов).»; 
1.2) подпункты 4.6.1.9 – 4.6.1.14. считать соответственно подпунктами 

4.6.1.13. – 4.6.1.18. 

2. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах 

Шумковского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-

Слободский муниципальный район, с. Шумково, ул. Центральная, д. 4 ,Республика 

Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, д. Большой Атмас, ул. 
Центральная,  дом 42, Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный 

район, д. Хутор, ул. Молодежная, дом 5, Республика Татарстан, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, д. Ошняк-Качкалак, ул. Верхняя, дом 5 и на официальном 

сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya- 

sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

Заместитель Главы Шумковского 

сельского поселения Рыбно-Слободского  

муниципального района Республики Татарстан   __________     Мутталапов Н.Н. 
 


